Протокол

отчетно-выборного профсоюзного собрания

МБОУ «Большанская ООШ» от 09 апреля 2019 года.

Всего членов профсоюза - 12 человек

Присутствует — 12 человек,

представитель РК профсоюза  Стрельников Игорь Анатольевич.

Повестка дня:

1. Отчет председателя профсоюзного комитета за отчетный период.

2. Отчет ревизионной комиссии о проделанной работе за отчетный период.

3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

4. Выборы профкома.

5. Выборы ревизионной комиссии.

6. Утверждение  Положения о первичной профсоюзной организации.

7. Избрание уполномоченного по охране труда.

8. Избрание делегата на районную отчетно-выборную конференцию

9. О делегировании председателя первичной профсоюзной организации в

состав районного комитета работников образования.

По первому вопросу слушали председателя профсоюзной организации о

работе профкома за период с 07 апреля 2017 года по 08 апреля 2019 года,

которая  подробно осветила направления работы профсоюзной организации.

Выступили:  Курочкин В.В.,  который  предложил признать работу профкома за

отчетный период удовлетворительной.

Выступающие Селюкова К.Я., Белькова Т.А. поддержали  предложение.

Голосовали: «за» - единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по первому вопросу:

1. Работу профкома  МБОУ «Большанская ООШ» за период с 07 апреля 2017

года по 08 апреля 2019 года признать удовлетворительной.

2. Продолжить работу по социальной защите членов профсоюза

3. Продолжить работу по соблюдению  безопасных условий труда   на рабочих

местах.

По второму вопросу слушали Остапенко И.В., председателя ревизионной

комиссии, которая в своем отчете рассказала на что были потрачены денежные

средства. Отчетность материально-ответственного лица представлялась во

время, правильно оформленные документы передавались в РК профсоюза.

Выступили: член ревизионной комиссии Афанасьева Н.В., которая предложила

отчет ревизионной комиссии утвердить.

Голосовали: «за»- единогласно

Против – нет,  воздержавшихся - нет

Решение по второму вопросу:

1.Отчет ревизионной комиссии утвердить.

По третьему вопросу слушали Светличную В.В, которая предложила избрать

председателем первичной профсоюзной организации Кулабухову О.В. Она

охарактеризовала ее ответственным человеком.

Выступавшие Белькова Т.А., Ботнарь А.П. поддержали данное предложение.

Других кандидатур не поступило.

Голосовали: «за»- единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по третьему вопросу:

1.Избрать председателем первичной профсоюзной организации МБОУ

«Большанская ООШ» Кулабухову Ольгу Владимировну.

По четвертому вопросу слушали Кулабухову О.В., которая  рассказала

присутствующим о профкоме, сколько должно быть в нем человек, какие

комиссии формируются, о функциях комиссий профкома.

Поступило предложение от члена профсоюза  Белькова Л.Т., который

предложил избрать профком в составе 3 человек, персонально:

1. Кулабухова О.В.

2. Остапенко И.В.

3. Светличная В.В.

Голосовали: «за»- единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по четвертому вопросу:

Избрать профком в составе 3 человек, персонально:

1. Кулабухова О.В.

2. Остапенко И.В.

3. Светличная В.В.

По пятому вопросу слушали Кулабухову О.В., которая предложила

сформировать ревизионную комиссию  в составе 2 человек, персонально:

Остапенко И.В. - председатель, Афанасьева Н.В. - член комиссии.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»- единогласно

Против – нет,  воздержавшихся - нет

Решение по пятому вопросу:

1.Сформировать ревизионную комиссию составе 2 человек, персонально:

Остапенко И.В. - председатель, Афанасьева Н.В. - член комиссии.

По шестому вопросу слушали Кулабухову О.В, председателя первичной

профсоюзной организации, которая познакомила всех с Положением о

первичной профсоюзной организации. Предложила, если нет дополнений и

изменений положение утвердить. Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»- единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по шестому вопросу:

1. Положение  о первичной профсоюзной организации утвердить

По седьмому вопросу слушали Кулабухову О.В, председателя первичной

профсоюзной организации, которая рассказала о функциях уполномоченного по

охране труда, о той работе, которую он должен проводить.

Выступили:  Селюкова К.Я., которая сказала, что целесообразнее всего

возложить функции уполномоченного по охране труда на преподавателя –

организатора ОБЖ Курочкина В.В.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»- единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по восьмому вопросу:

1. Избрать уполномоченным по охране труда Курочкина В.В.

По восьмому вопросу слушали представителя РК профсоюза Стрельникова

И.А., который довел до сведения членов профсоюза, что  осенью будет

проходить районная отчетно-выборная  профсоюзная конференция и

необходимо избрать делегата на эту конференцию.

Выступили: Мамедова В.Ф., Курочкин В.В., Белькова Т.А., которые предложили

избрать делегатом на отчетно-выборную конференцию Кулабухову О.В.,

председателя профсоюзной организации

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»- единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по восьмому вопросу:

1. Избрать делегатом на районную отчетно-выборную  профсоюзную

конференцию Кулабухову О.В.,  председателя профсоюзной организации

По девятому вопросу слушали представителя РК профсоюза Стрельникова

И.А., который довел до сведения членов профсоюза, что необходимо

делегировать на районную отчетно-выборную профсоюзную конференцию

Кулабухову О.В.,  председателя профсоюзной организации

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»- единогласно

Против - нет,  воздержавшихся - нет

Решение по девятому вопросу:

1. Делегировать на районную отчетно-выборную  профсоюзную конференцию

Кулабухову О.В.,  председателя профсоюзной организации

Председатель собрания:                      Л.Т. Бельков

     Секретарь собрания:                            И.В. Остапенко